Fr[-hr
ÉJê Éô5 §EsIÉUÔS
IÍÕÉÂL NOBÍE

EDITAL DE PUBTICA o E DMLGAÇÃO

ASUPERITENDENTEDoCPMRS.RLN,EstadodoCeaTá,R0SAVIRGINIA

MONTEIRO, usando de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo' etc'

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nq L0]-/2000 ILRF) de 4 de

maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o EDITAL DE PUBLICAçÃO E DIVULGAçÃO

virem, ou tomarem conhecimento que se publicar e divulgar o Relatório de Gestão

Fiscal - RGF do 2P QUADRIMESTRE do Consórcio Público de Manejo dos

Resíduos Sólidos da Região do Litoral N - CPMRS-RLN, anexo ao presente, de acordo

com a Lei Complementar ns l-01-, de 4 de

vigorante.

de 2000 e conforme estabelece a legislação

O referido Relatório foi publicado no flanelógrafo deste Consórcio

bem como no site no seguinte endereço:Público de Saúde, pelo período de 120

\i\Mr\M.Cpmrsrln.ce.gov.bç por tempo

Acaraú[CEJ, 29 de Setembro de 2022.

Rua Expedito Jose de Sousa - Sala 203 e 205 - Centro - CEp
62.580-000 - Acaraú-CE
www.cpmrsrln.ce.gov.br -
CNPJ(MF) no -01

(BB)9-9969-6121

I
j

ceará
Litoral Horte
Consórcio púb, de t,tan, dos nes. sól, da teg. do tn

RGF-ANEXo 1 (LRF,art.55,inciso I,a1'ínea'a')

DESPESA COM PESSOAT

DÊSPESA BRUTA COll PESSOAL (I)
pessoal gtivo

vencimentos, Vantagens e 0u-
tras Despesas Variáveis
obrigaçoes Patronais

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Refo

PensÕes

outras despesas de pessoa'l decorr
entes de contratos de terceirizaç
Despesas com pessoa'l não executad
a orçamentariamente

DESrESAS uÃo coupurmrs (rt) (parág.

10 do art.19 da lnr)
lndenizaçÕes por oemissâo e Incen
tivos à nemissão voluntár'ia
Decorrertes de Decisão :udicial
de período Anterior ao da npuraçá
Despesas de rxercícios Anteriores
de período Anterior ao da Rpuraçã
Inati vos e Pens i oni stas cotn Recu r
sos Vinculados

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSIRATIVO DA DESPESA COlt4 PESSOAL

ORçAMENTO FISCAL E OA SEGURIDADE SOCIAL

20 quadrimesÜe de 2022 (até lgosto)

DESPESAS EXECUTADAS

(úitimos 12 ueses)

l-i qui dadas

set/202110ut/2021lltov/2021 DezlllfllJanl2072lÉevl?Illlnarll022

56

É2CONTROLA

Rag, : 0001

R$ 1,00

50.539,50
50.539,50

44,165,85
44,165 ,85

36

13

DESP. LÍQ. C0ívr pÊSSoAt (Iil)=(i-rr) I 44.165,85 | 50.539,50 I 58.166,99 | 79.426,74 | 35,862,41 |

74

74

79.426
79.476

50

29

58.166,99
58 . 166,99

185,
241,

0,
0,
0,

3

35

862, 41

862, 41
56" 867,21 35 . 862,4i

35.862,41

36 .410 ,41
7 .755,44

0,00
0 ,00
0,00

50.244, L6

7.922, g3

0,00
0,00
0,00

0 ,000,00

0

4t
09

00

00

00

00

.8s0
,689

0

0
0

0

35. 862, 41
0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

02

72

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

35.862
21,004

0
0

0

,21

4T

80
00
00
00

00

00

00

00

00

00

00

867

35 , 862, 41

0,00
0, 00

0,00
0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

00

00

00

00

00

00

0,

0,

0,

0,

0,

0,

ur

00

0,00

00

00

00

00

000

,00

,00

,00

,00

,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,

0

0

n

0

0

0

0

00

56"86i,21 I 35,862,41

Cêará
ti toral torte
Consórcio púb. de Man. dos Res. sól. da Reg. do ln

DESPESA COM PESSOAL

c0NlrNUAÇÂo

RELATÓRiO DE GESÍÃO F]SCAL
DEI4ONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMÊNTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
20 quadrimestre de 2022 (até lgosto)

t-i qui dadas

tbr12027 I uail?022 I tun/?022 I tu1/Z1ZZ I ago/ZOZZ

5 7.019,04

E2CONTROTA

0002Pag,

57.100,20
57 . 1"00, 20

51

51

39

11

49. 610, 64
49

"
610, 64

216, 19

216, 19 1 0

0

56.079,25
56.079,25

i rorar- (últimos
I 12 Meses) (a)

631 . 915 ,43
631.915,41

Inscritas ettt restos
a pagar nâo
processados

(b)
DESPESA BRUTA COlVl PESSOAL (I)

pessoa'l ltivo
vencimentos, vantagens e 0u-
tras Despesas variávejs
obrigaçôes Patronajs

Pessoal inativo e Pensionistas
lposentadorias, Reserva e Refo
Pensoes

ouilas despesas de pessoal decorr
entes de (ontratos de terceirizaç
Despesas com pessoal não executad
a orçamentariamente

DESPESAS NÃ0 C0MPUTADAS (rr) (pará9.

10 do art,19 da lnr)
tndenizaçoes por Demissão e lncen
tivos à Demissão voluntária
Decorrentes de oecisão :udicial
de períocjo Anterior ao da lpuraçâ
Despesas de rxercíc'ios Anteriores
de periodo Anterjor ao da npuraçã
Inativos e Pensionistas cont Recur
sos Vinculados

00

00
04019

?7

98

00
00

00

n
0,

0, 0,

0, 0,

0, 0,

0, 0,

0, 0, 0, 0,
0,

DESP. LÍQ. CoM PESS0AL (rU)=(l-rr) I 57.100,20 I 51.216,19 I 49.610,64 | 5i.01g,04 I 56.0i8,25 I o:t.915,43 i

46.520
10.579

0
0
0

80

40

00

00

00

,00

,00

,00

,00

289

926
0

0

0

0

?7

92

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

617 ,24
401, g0

0,00
0,00
0,00

0,00

4

1l
3i.970,66
11. 639, gg

0, 00

0,00
0,00

00

00

00

00

00

00

,00

,00

00

00

00

00

00

493.219,47
138.695,96

0,00
0, 00

0,00

44.544
11.533

0

0

0

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

,00

00

00

00

00

00

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

00

0

00

00

00

0,

0

0,

0,

ceará
titoral mrte
consórcio púb. de Man, dos Res, sól, da Reg, do LH

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIIIITE LEGAL

DESPESA TOTAL COIVI PESSOAL - DTP (WÍI) = (IIIA + IIIb)

lrMrm MÁxluo (ix)('incisos I,II e rlr do art. 20 da LRr )

LrMrrt pRuDENciAL (x) = (0,95 x rx) (parágrafo único do art. 22 da lnr)

LIMITE DE ALERTA (xI) = (0,90 x tx) (incjso tt do par. l'0 do art, 59 da tnr)

FoNTE: SISTEMA: Aspec tnfOrmátiCa - UNIDADE

RELATÓRIo oe CeSrÃO TISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 quadrimestre de 2022 (até lgosto)

E2CONTROLA

rag.: 0003

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA . RCL(ry)
(-j-irinsferência obrig. da união re1ativas às ernendas individuais (art.166-n, parág.10 da cF) (v)

i-i rrániferencia obri[. da união re'lativas às emendas de bancada (art. ].66, parág.16_da cr) (vt)

àeceirn connenru rÍQuróe AlusrADA pARA cALcuLo Dos LIMrrEs DEsP. c/PEssoAL - (wI) = (ry - v - w)

I vALOR l% soanE RcL AIUSTADA

I 631,915,43 | 9,43 %

3.617.910,70 I 54,00 %

3,437.015,17 I 51,30 %

3.256.119,63 I 48,60 %

Reg. LN. EurssÃo: 2 - HoRA DA EUISSÂO: 0g:05:59

6 . 699 . 834, 63

0,00
0,00

6,699. 834, 63

1. Nos demonstrativos elaborados no primei

enr 31 de dezembro do exercício anter'íor
e somente no caso de cancelamento podem

quadrimestre de cada exercício, os va

ser informados nesse campo, Esses va'lo
a

al pelo seu processantento,te
r0en0

r excl

q

0res
re

-/-'l
,l
1t

MONTEIRO )

rJ

ROSA

SUPIRINTENDENTE